





# BANK I KREDYT

# BANK & CREDIT

---

## Spis treści/Contents

Vol. 45 No. 1 (2014)

- List od Redaktora Naczelnego
  
  - Oliver Hutengs, Georg Stadtmann  
Don't trust anybody over 30: youth unemployment  
and Okun's law in CEE countries 1
  
  - Krzysztof Makarski  
Dollarization as a signaling device 17
  
  - Adam Szulc  
Empirical versus policy equivalence scales: matching estimation 37
  
  - Anna Pajor  
Konstrukcja optymalnego portfela w bayesowskim modelu  
MSF-SBEKK. Portfele funduszy inwestycyjnych PKO TFI 53
  
  - Spis treści Vol. 44 (2013) I
- 
- 

Elektroniczna wersja czasopisma znajduje się na stronach: [www.bankikredyt.nbp.pl](http://www.bankikredyt.nbp.pl).  
Electronic version is on web: [www.bankandcredit.nbp.pl](http://www.bankandcredit.nbp.pl).

Publikacjom w *Banku i Kredycie* przyznawane jest 10 punktów.

*Bank i Kredyt* jest wydawany przez Narodowy Bank Polski, ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa  
*Bank and Credit* is published by Narodowy Bank Polski, Świętokrzyska Str. 11/21, 00-919 Warsaw

Skład i druk: Drukarnia NBP.  
Typesetting and printing: Printing House of NBP.

Prenumerata / Subscription  
Prenumeratę na 2014 r. przyjmują:  
Wydawca, „RUCH” S.A., [www.prenumerata.ruch.com.pl](http://www.prenumerata.ruch.com.pl), „Kolporter” S.A., „Garmond Press” S.A.

Cena prenumeraty rocznej na 2014 r. wynosi 240,00 zł (w tym 5% VAT).

# List od Redaktora Naczelnego

Miło mi oddać do rąk Czytelników *Bank i Kredyt* w nowej szacie graficznej i z nowym logo, które dostosowano do standardów obowiązujących w Narodowym Banku Polskim. Pełna wersja czasopisma dostępna jest na także zmienionych stronach internetowych ([www.bankikredyt.nbp.pl](http://www.bankikredyt.nbp.pl) oraz [www.bankandcredit.nbp.pl](http://www.bankandcredit.nbp.pl)). Mamy nadzieję, że tak jak dotychczas będzie to ułatwiać dostęp do artykułów.

W roku 2013 napłynęło do redakcji 45 artykułów naukowych oraz 3 recenzje książek, co oznacza spadek w porównaniu z poprzednim rokiem. Udział odrzuconych artykułów był taki sam jak w roku ubiegłym i wyniósł około 40%; 11 artykułów zostało zaakceptowanych po dokonaniu zmian, które sugerowali recenzenci, 11 poprawiają Autorzy, 6 jest w trakcie recenzowania. Skrócił się przeciętny czas oczekiwania przez Autorów na pierwszą decyzję redakcji i wyniósł około 50 dni. Od nadesłania artykułu do jego opublikowania mijały przeciętnie ponad cztery miesiące. Podobnie jak w latach ubiegłych Autorzy składali nowe wersje artykułów, poprawione zgodnie z uwagami recenzentów, po upływie około dwóch miesięcy.

W 2013 roku na łamach *Banku i Kredytu* ukazało się 27 artykułów, w tym 10 w języku angielskim i 3 recenzje monografii naukowych.

Artykuły były recenzowane przez liczne grono współpracujących z redakcją naukowców, którym składam serdeczne podziękowania (lista recenzentów została zamieszczona w ostatnim numerze z 2013 roku).

W roku 2013 po raz trzeci przyznano Nagrodę Prezesa NBP za najlepsze artykuły opublikowane na łamach *Banku i Kredytu* (szczegóły oraz regulamin Konkursu znajdują się na stronie internetowej).

*Bank i Kredyt* został zaliczony przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego do grupy najlepszych czasopism z zakresu nauk ekonomicznych wydawanych w Polsce i otrzymał 10 punktów.

Będziemy wdzięczni Czytelnikom za wszelkie uwagi krytyczne i sugestie.

*Aleksander Welfe*

